
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
VVěěssttnnííkk  MMAASS  ČČeesskkýý  sseevveerr  

  
 

 
 

MAS Český sever, z. s. 
Národní 486, 407 47 Varnsdorf 
info@masceskysever.cz 

 

PŘEHLED DOTAČNÍCH MOŽNOSTÍ 

ÚNOR 2017 



 

Máte zájem o n ěkterou z níže uvedených dotací? 
Případně jste zde nenašli vhodný dota ční titul pro sv ůj záměr? 
Neváhejte nás kontaktovat na email: info@masceskysever.cz ; 

hamplova@masceskysever.cz , nebo tel. 724 778 296. 
 

 

MMR - Integrovaný regionální opera ční program 
 
Končící výzvy 
 
Výzva č. 36 Integrovaný záchranný systém (jen ORP D ěčín a Česká Lípa). 
 
K čemu je dotace ur čená 
Podpora je určena na investice zaměřené na řešení konkrétních rizik, zajištění 
odolnosti vůči katastrofám a vývojem systémů krizového řízení 
 
Kdo m ůže žádat 
Ministerstvo vnitra – generální ředitelství HZS ČR; hasičské záchranné sbory krajů; 
Záchranný útvar HZS ČR, obce, které zřizují jednotky požární ochrany (§ 29 zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně) – jednotky sboru dobrovolných hasičů kategorie 
II a III) podle přílohy zákona o požární ochraně); Ministerstvo vnitra - Policejní 
prezidium ČR; krajská ředitelství Policie ČR; kraje (kromě hl. m. Prahy) jako 
zřizovatelé zdravotnické záchranné služby krajů; státní organizace, která zřizuje 
jednotku HZS podniku s územní působností.  
 
Způsobilé výdaje a Výše dotace 
Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: 1 mil. Kč 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: 300 mil. Kč 
Evropský fond pro regionální rozvoj - 85 %  
 
Podání žádosti 
Do 8. 3. 2017 
 
Výzva č. 37 Energetické úspory v bytových domech II 
 
K čemu je dotace ur čená 
Podpora je zaměřena zejména na projekty s podporou energetické účinnosti, 
inteligentních systémů hospodaření s energií a využívání energie z obnovitelných 
zdrojů ve veřejných infrastrukturách, mimo jiné ve veřejných budovách a v oblasti 
bydlení. Bytovým domem se rozumí dům se 4 a více byty, ve kterém více než 
polovina podlahové plochy odpovídá požadavkům na bydlení a je k tomuto účelu 
určena.  Podporována je řada aktivit, které přispívají k energetickým úsporám. Tyto 
aktivity je možné kombinovat a tím zvýšit jejich efektivnost: např. se zateplením 
obvodových konstrukcí a výměnou oken lze současně provést také výměnu zdroje 
tepla nebo instalaci dalších systémů pro získání energie. Žadateli mohou být vlastníci 
bytových domů (s výjimkou fyzických osob nepodnikajících) a společenství vlastníků 
jednotek.  
 
 



Kdo m ůže žádat 
Vlastníci bytových domů a společenství vlastníků jednotek, kromě fyzických osob 
nepodnikajících.  
 
Způsobilé výdaje a Výše dotace 
Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: 300 tis. Kč 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: 90 mil. Kč 
 
 
Pro projekty se zateplením obvodových konstrukcí  a při splnění následujících 
kritérií: 
₋ dosažení úspory celkové dodané energie min. 40 %,₋ dosažení klasifikační třídy 
celkové dodané energie B, nebo lepší,₋ splnění kritérií pro nákladově optimální 
úroveň podle 
písm. a) nebo b), odst. 2, §6 vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov 
je podpora: 
 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace 
o Evropský fond pro regionální rozvoj: 40 % 
o státní rozpočet: 60 % 

• obce, kraje a jimi zřizované organizace 
o Evropský fond pro regionální rozvoj: 40 % 
o státní rozpočet: 2 % 

• ostatní žadatelé 
o Evropský fond pro regionální rozvoj: 40 % 
o státní rozpočet: 0 % 
 
Pro ostatní typy projekt ů: 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace 
o Evropský fond pro regionální rozvoj: 30 % 
o státní rozpočet: 70 % 

• obce, kraje a jimi zřizované organizace 
o Evropský fond pro regionální rozvoj: 30 % 
o státní rozpočet: 1,5 % 

• ostatní žadatelé 
o Evropský fond pro regionální rozvoj: 30 % 
o státní rozpočet: 0 % 
 
Konkrétní podmínky pro poskytnutí podpory jsou uvedenyv kap. 2.4 Specifických 
pravidel pro žadatele a příjemce. 
 
Podání žádosti 
Do 30. 11. 2017 
 
Průběžné výzvy 
 
Výzva č. 57 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celož ivotní vzd ělávání 
(SVL) 
 
 
 



K čemu je dotace ur čená 
Podpora je zaměřena na podporu rozvoje infrastruktury škol a školských zařízení, 
středisek volného času, domů dětí a mládeže, školních družiny a školních klubů, 
vzdělávacích a školících centra a dalších subjektů podílejících se na realizaci 
zájmového, neformálního a celoživotního (dalšího) vzdělávání. Podpora m ůže být 
poskytnuta pouze ve vazb ě na klí čové kompetence (komunikace v cizích 
jazycích, práce s digitálními technologiemi, p řírodní v ědy, technické a 
řemeslné obory). Projektové zám ěry musí být v souladu s Místním ak čním 
plánem vzd ělávání nebo s Krajským ak čním plánem vzd ělávání.  Podporovány 
budou přístavby, nástavby a stavební práce spojené s vybudováním infrastruktury 
pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání; rekonstrukce a stavební úpravy 
stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 
Sb.); nákup pozemků a staveb; pořízení vybavení budov a učeben; pořízení 
kompenzačních pomůcek. 
 
Kdo m ůže žádat 
Školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního vzdělávání a 
vyšší odborné školy, další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit, 
kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo 
zakládané obcemi, nestátní neziskové organizace, církve, církevní organizace, 
organizační složky státu, příspěvkové organizace organizačních složek státu 
 
Způsobilé výdaje a Výše dotace 
Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: 1 mil Kč 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: 20 mil. Kč 
Právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, které jsou zapsány 
ve školském rejstříku  
- Evropský fond pro regionální rozvoj: 85 %  
- státní rozpočet: 5 %  
 
Kraje, obce, jejich organizační složky, jimi zřizované příspěvkové organizace  
- Evropský fond pro regionální rozvoj: 85 %  
- státní rozpočet: 5 %  
 
Soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost, jejichž hlavním 
účelem činnosti není vytváření zisku a současně vykonávají veřejně prospěšnou 
činnost v oblasti práce s dětmi a mládeží, v oblasti školství, nebo v oblasti 
vzdělávání, školení a osvěty  
- Evropský fond pro regionální rozvoj: 85 %  
- státní rozpočet: 10 %  
 
Ostatní subjekty neobsažené v uvedených kategoriích  
- Evropský fond pro regionální rozvoj: 85 %  
- státní rozpočet: 0 %  
 
Podání žádosti 
Do 14. 4. 2017 
 
 
 
 



Nové výzvy 
 
V souladu s vyšším čerpáním dotací v roce 2016 byly zrušeny následující  
plánované výzvy:  

V oblasti SC 2.1 tedy dochází v harmonogramu na rok 2017 k těmto změnám: 

• Zrušení plánovaných výzev na rozvoj sociálních služeb 
• Zrušení plánovaných výzev na rozvoj komunitních center 

V oblasti SC 2.2 dochází oproti současnému harmonogramu na rok 2017 k těmto 
změnám: 

• Zrušení plánovaných výzev na rozvoj sociálního podnikání 

V oblasti SC 2.4 dochází oproti současnému harmonogramu na rok 2017 k těmto 
změnám: 

• Zrušení plánovaných výzev na podporu infrastruktury pro předškolní vzdělávání 
• Zrušení plánovaných výzev na podporu infrastruktury základních škol 
• Zrušení plánovaných výzev na podporu infrastruktury středních a vyšších 

odborných škol 

Plánované výzvy v roce 2017 
 
Výzva č. 72 Cyklodoprava 
 
K čemu je dotace ur čená 
Rekonstrukce modernizace a výstavba komunikací pro cyklisty. 
 
Kdo m ůže žádat 
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 
organizace zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané 
dobrovolnými svazky obcí 
 
Plánovaný p říjem žádosti od  
Dubna 2017 
 
Výzva č. 74 Sociální bydlení v SVL (II.) 
 
K čemu je dotace ur čená 
Pořízení bytů, bytových domů, nebytových prostor a jejich adaptace pro potřeby 
sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení. 
 
Kdo m ůže žádat 
Obce, NNO, církve, církevní organizace 
 
Plánovaný p říjem žádosti od  
Května 2017 
 
 



Výzva č. 75 Polyfunk ční centra  
 
K čemu je dotace ur čená 
Stavby, stavební úpravy, pořízení vybavení a venkovní úpravy komunitních center 
 
Kdo m ůže žádat 
Nestátní neziskové organizace, OSS, PO OSS, kraje, organizace zřizované nebo 
zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi, dobrovolné 
svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí, církve, 
církevní organizace. 
 
Plánovaný p říjem žádosti od:  
Května 2017 
 
Výzva č. 76 Přestupní terminály  
 
K čemu je dotace ur čená 
Výstavba a modernizace přestupních terminálů, souvisejících záchytných parkovišť a 
parkovacích domů v návaznosti na veřejnou hromadnou dopravu 
 
Kdo m ůže žádat 
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 
organizace zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané 
dobrovolnými svazky obcí, dopravci ve veřejné dopravě na základě smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících 
 
Plánovaný p říjem žádosti od  
Května 2017 
 
Výzva č. 80 Energetické úspory v bytových domech  
 
K čemu je dotace ur čená 
Energeticky úsporná opatření na obálce budovy, výměna nebo instalace nových 
zdrojů tepla 
 
 
Kdo m ůže žádat 
V případě dotace: vlastníci bytových domů a společenství vlastníků jednotek s 
výjimkou fyzických osob nepodnikajících. V případě finančního nástroje: vlastníci 
bytových domů a společenství vlastníků jednotek, správce fondu fondů/správce 
finančního nástroje 
 
Plánovaný p říjem žádosti od  
Prosinec 2017 
 
 
Integrované výzvy pro CLLD (výzvy v rámci kterých b ude MAS vyhlašovat své 
výzvy) 
 
 
Výzva č. 53 Udržitelná doprava - integrované projekty CLLD  



 
K čemu je dotace ur čená 
Podpora je určena na:  
 
• Zvyšování bezpečnosti dopravy, např. rekonstrukce, modernizace a výstavba 

chodníků podél silnic I., II. a III. třídy a místních komunikací, přizpůsobených 
osobám s omezenou schopností pohybu a orientace, včetně přechodů pro chodce 
a míst pro přecházení, 

• bezbariérový přístup zastávek, chodníky, zvuková a jiná signalizace pro nevidomé, 
přizpůsobení komunikací pro nemotorovou dopravu osobám s omezenou 
pohyblivostí nebo orientací. 

• rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k 
zastávkám veřejné hromadné dopravy, 

• Výstavba cyklostezek v podobě stavebně upravených a dopravním značením 
vymezených komunikací, na kterých je vyloučená automobilová doprava. 

• Výstavba cyklotras se zaměřením na podporu integrovaných řešení, např. 
cyklistické pruhy na komunikacích nebo víceúčelové pruhy.  

• Podpořeny mohou být cyklostezky a cyklotrasy sloužící k dopravě do zaměstnání, 
škol a za službami. 

• Doplňkové aktivity pro opatření bezpečnost - je možná realizace souvisejících 
prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, cyklistické a pěší dopravy (např. 
veřejné osvětlení, prvky inteligentních dopravních systémů) a zmírňujících a 
kompenzačních opatření pro minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí 
(např. výsadba doprovodné zeleně), vždy při současné rekonstrukci, modernizaci 
nebo výstavbě komunikace pro pěší. 

• Doplňkové aktivity pro opatření cyklodoprava - je možná realizace zmírňujících a 
kompenzačních opatření pro minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí 
(např. výsadba doprovodné zeleně) a souvisejících prvků zvyšujících bezpečnost 
cyklistické dopravy (např. veřejné osvětlení, prvky inteligentních dopravních 
systémů), vždy při současné rekonstrukci, modernizaci nebo výstavbě komunikace 
pro cyklisty nebo liniového opatření pro cyklisty. 

 
 
Kdo m ůže žádat 
• Obce 
• Dobrovolné svazky obcí 
• Organizace zřizované nebo zakládané obcemi či dobrovolnými svazky obcí 
• Organizace zřizované nebo zakládané kraji 
 
Způsobilé výdaje a Výše dotace 
Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: dle výzvy MAS 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: dle výzvy MAS 
 
Evropský fond pro regionální rozvoj - 95 %  
 
Podání žádosti 
Předpoklad 05/2017 
 
Výzva č. 62 Sociální infrastruktura - integrované projekty  CLLD  
 
 



K čemu je dotace ur čená 
Podpora je určena na:  
 
• Pořízení bytů, bytových domů, nebytových prostor a jejich adaptace pro potřeby 

sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení. 
• Rekonstrukce bytového domu, při které dojde ke změně dispozic bytových 

jednotek (např. rozdělení větších bytů na menší) za účelem vytvoření sociálních 
bytů.  

• Nástavba nebo půdní vestavba bytů na stávající bytový dům.  
• Nákup objektů, zařízení a vybavení, výstavba a stavební úpravy, které vytvoří 

podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění 
materiálně technické základny stávajících služeb sociální práce s cílovými 
skupinami. Sociální služby jsou definovány zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách ve znění pozdějších předpisů (Podporované aktivity musí vést k inkluzi 
sociálně vyloučených osob, či sociálním vyloučením ohrožených osob, nebo 
zdravotně postižených osob). 

• Jako doplňková aktivita bude podporováno zahrnutí zeleně v okolí budov a na 
budovách, např. zelené zdi a střechy, aleje, hřiště a parky do realizovaných 
projektů.  

 
 
Kdo m ůže žádat 
 
Sociální služby 
• Obce 
• Dobrovolné svazky obcí 
• Příspěvkové organizace zřizované obcemi či dobrovolnými svazky obcí 
• Nestátní neziskové organizace 
• Církve  
• Církevní organizace 

 
Sociální bydlení 
• Obce 
• Nestátní neziskové organizace 
• Církve  
• Církevní organizace 
 
Způsobilé výdaje a Výše dotace 
Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: dle výzvy MAS 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: dle výzvy MAS 
 
Evropský fond pro regionální rozvoj - 95 %  
 
Podání žádosti 
Předpoklad 05/2017 
 
 
Výzva č. 65 Sociální podnikání- integrované projekty CLLD  
 
 



K čemu je dotace ur čená 
Podpora je určena na:  
 
• Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků. 
• Podpora vzniku nového sociálního podniku založením nového podnikatelského 

subjektu, nebo rozšířením stávajícího podniku, který v době podání žádosti není 
sociálním podnikem (nelze financovat stávající podnikatelské aktivity ani provozní 
výdaje) 

• Rozšíření stávajících podnikatelských aktivit formou nákupu nemovitosti, výstavby, 
rekonstrukce a vybavení sociálních podniků (nelze financovat stávající 
podnikatelské aktivity ani provozní výdaje) 

• Rozšíření stávajících nebo vznik nových podnikatelských aktivit osob samostatně 
výdělečně činných (OSVČ  spadá do znevýhodněných cílových skupin a zároveň 
splňuje principy sociálního podnikání. Realizací projektu vznikne nová 
podnikatelská aktivita nebo dojde k rozšíření nabízených produktů a služeb). Nová 
výstavba, nákup objektů, stavební úpravy, nákup zařízení a vybavení, které vytvoří 
podmínky pro sociální podnikání. 

• Podporované budou aktivity, které umožní sociálně vyloučeným osobám a 
osobám ohroženým sociálním vyloučením vstup na trh práce a do 
podnikatelského prostředí. 

• Podnik musí přispívat k podpoře sociálního začleňování a min. 30 % zaměstnanců 
z celkového počtu zaměstnanců sociálního podniku musí pocházet z cílových 
skupin,  
 

Kdo m ůže žádat 
 
• Osoby samostatně výdělečně činné 
• Malé a střední podniky 
• Obce 
• Kraje 
• Organizace zřizované nebo zakládané obcemi, krajem 
• Nestátní neziskové organizace 
 
Způsobilé výdaje a Výše dotace 
Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: dle výzvy MAS 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: dle výzvy MAS 
 
Evropský fond pro regionální rozvoj - 95 %  
 
Podání žádosti 
Předpoklad 05/2019 
 
 
Výzva č. 68 Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury  pro vzd ělávání a 
celoživotní u čení- integrované projekty CLLD  
 
K čemu je dotace ur čená 
Podpora je určena na:  
 
• Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání: Stavební úpravy, pořízení 

vybavení za účelem zajištění rovnosti a dostupnosti kvalitního základního 



vzdělávání v klíčových kompetencích (komunikace v cizích jazycích, přírodní vědy, 
technické a řemeslné obory, schopnosti práce s digitálními technologiemi). 
Zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu – rozvoj vnitřní konektivity v 
prostorách škol a školských zařízení a připojení k internetu ve vazbě na 
dostupnost kvalitního vzdělávání v klíčových kompetencí. 

• Podpora infrastruktury pro střední a vyšší odborné vzdělávání: Stavební úpravy, 
pořízení vybavení pro zajištění rozvoje klíčových kompetencích (komunikace 
v cizích jazycích, přírodní vědy, technické a řemeslné obory, schopnosti práce 
s digitálními technologiemi). Zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu 
– rozvoj vnitřní konektivity v prostorách škol a školských zařízení a připojení 
k internetu ve vazbě na dostupnost kvalitního vzdělávání v klíčových kompetencí. 

• Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání: Stavební úpravy, pořízení 
vybavení pro vybudování a zkvalitnění kapacity pro účely dalšího vzdělávání ve 
vazbě na potřeby sladění nabídky a poptávky na regionálním trhu práce. 

• Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže: Stavební 
úpravy, nástavby a přístavby (nelze realizovat nové stavby), pořízení vybavení pro 
zajištění rozvoje klíčových kompetencí formou zájmového a neformálního 
vzdělávání (klíčové kompetence - komunikace v cizích jazycích, přírodní vědy, 
technické a řemeslné obory, schopnosti práce s digitálními technologiemi).  

• Podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav budov a učeben 
školních poradenských pracovišť, pořízení vybavení, kompenzačních pomůcek a 
kompenzačního vybavení pro děti se SVP, nezbytných pro zajištění rovného 
přístupu ke vzdělávání sociálně vyloučeným osobám pro základní, střední a 
odborné vzdělávání (nákup kompenzačních pomůcek nemůže být hlavní náplní 
projektu).  

• Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování 
bezbariérovosti škol (základních, středních a vyšších odborných).  

• Zvýšení kapacit škol ve vazbě na území se sociálně vyloučenou lokalitou, kde je 
prokazatelný nedostatek těchto kapacit (Správní obvod obce s rozšířenou 
působností, na jehož území se nachází sociálně vyloučené lokality – Celé území 
MAS spadá do SVL). 

• Jako doplňková aktivita bude podporováno zahrnutí zeleně v okolí budov a na 
budovách.   

 
Kdo m ůže žádat 
 
• Obce 
• Příspěvkové organizace zřizované obcemi  
• Školy a školská zařízení v oblasti základního a středního vzdělávání a vyšší 

odborné školy  
• Další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit 
• Nestátní neziskové organizace 
• Církve 
• Církevní organizace 
 
Způsobilé výdaje a Výše dotace 
Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: dle výzvy MAS 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt činí: dle výzvy MAS 
 
 



Evropský fond pro regionální rozvoj - 95 %  
 
Podání žádosti 
Předpoklad 05/2017 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKODA AUTO a.s. vyhlašuje regionální grantové progr amy pro rok 2017 
 

V rámci 5. ro čníku grantových program ů ŠKODA AUTO a.s. rozd ělí 4,8 mil. K č na 
vzdělávací, sociální, komunitní a environmentální proje kty v regionech, kde má 
výrobní závody.   
  
ŠKODA AUTO vyhlásila dne 1. 2. 2017  grantové programy na rok 2017:  
  
1.       Program „Za každé prodané auto ŠKODA v ČR jeden zasazený strom “, v rámci 
kterého bylo od roku 2007 vysázeno přes 640.000 stromů ve více než 60 lokalitách v okolí 
našich závodů. 
  
2.       Program „Dopravní výchova“ , který má za cíl podpořit prevenci v podobě dopravní 
výchovy nejmladší generace, u které se vytváří návyky v oblasti dopravní bezpečnosti do 
dalších let. 
  
3.       Program „Dopravní bezpe čnost v obcích“,  který podporuje projekty na zklidňování 
dopravy v obcích a redukci počtu míst, kde hrozí zvýšené riziko kolize chodců, cyklistů a 
automobilů. 
  
4.       Program „Popularizace technického vzd ělávání na základních školách “, který má 
za cíl podpořit zatraktivnění techniky a technického vzdělávání už na základních školách a 
tím zintenzivnit zájem žáků o následné studium technických oborů. 
  
5.       Program „Region bez bariér“,  který podporuje zvýšení mobility hendikepovaných 
spoluobčanů prostřednictvím odstraňování bariér ve veřejném prostoru a umožnit tak jejich 
zapojení do zaměstnání, vzdělávacích nebo volnočasových aktivit. 
  
6.       Program „ŠKODA d ětem“,  který má za cíl podpořit sociálně nebo fyzicky 
znevýhodněné děti v přístupu ke vzdělávání nebo ke kolektivu takto neznevýhodněných 
vrstevníků, popř. rozvoj talentovaných dětí. 
  
7.    Program „Tady jsem doma“,  který je určen projektům, na kterých se aktivně podílejí 
zaměstnanci ŠKODA AUTO nebo které mají dopad na jejich rodinné příslušníky. 
  
Programy jsou zaměřeny především na okresy Mladá Boleslav, Rychnov nad Kněžnou, 
Trutnov a dále k nim přiléhající okresy – viz mapa na webových stránkách ŠKODA AUTO. 
  
Pokud byste měli o zapojení do grantových programů zájem, podrobnější informace 
naleznete na: http://www.skoda-auto.cz/o-spolecnosti/grantove-programy/uvod 
  
  
Ing. Petr Ondrá ček, MBA,  SP/3 – Sociální dialog a pracovní právo 
ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav, Czech Republic 
T +420 326 8 16564, F +420 326 8 11938, eF +420 326 8 42874, M +420 604 292 673 
Petr.Ondracek2@skoda-auto.cz, www.skoda-auto.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČSOB POMÁHÁ REGIONŮM 
Pomáháme regionům, protože zlepšovat svět má cenu. 

 
Svůj projekt m ůžete přihlásit do 13. b řezna 2017. 

• Oprávn ěný žadatel:  Program je určen výhradně na podporu veřejně prospěšných 
projektů nekomerčního charakteru. Žadatelem může být pouze právnická osoba 
(nikoliv obchodní společnosti ani fyzické osoby), a to nezisková nebo 
příspěvková organizace.  

• Startujeme 13. února 
 

Snažíte se zlepšit život ve vašem okolí? Zapojte se do letošního ročníku ČSOB 
pomáhá regionům! Registrace startuje už 13. února.  

Celkem 56 projekt ů neziskových organizací získá mediální podporu, platformu pro 
výběr příspěvků i finanční dar přímo od ČSOB. 

• Přihlaste sv ůj projekt! 

Na jaře rozdáme 2 100 000 korun. 

Zapojte se do programu ČSOB pomáhá regionům! Stačí vyplnit jednoduchou 
přihlášku a představit svůj projekt. Čím větší částku vyberete od veřejnosti, tím více 
vám na konci ČSOB přidá. V každém z 14 regionů rozdělíme 150 000 korun! 

• Přihláška k získání finanční podpory ke stažení na 
http://www.csobpomaharegionum.cz/projekty/registrace 
 

• Pravidla 2017  ke stažení na http://www.csobpomaharegionum.cz/pravidla 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MÁ VLAST CESTAMI PROM ĚN 
Národní putovní výstava o úct ě k domovu a odpov ědnosti za sv ůj kraj 
Česko opět oživí putovní výstava o úctě k domovu a odpovědnosti za svůj kraj 

  
Národní putovní výstava Má Vlast cestami proměn přináší svědectví o příznivých 
proměnách opomíjených míst a objektů v naší krajině. Od začátku roku mohou kraje, 
města, obce, místní organizace, firmy i aktivní jednotlivci, přihlašovat na výstavu 
proměny, o které se zasadili ve svém okolí.   
 
„Naše země je krásná. Prošla obdobím, kdy pustla. Je dobré vidět, že se takové 
množství lidí nyní snaží uvést kraj kolem sebe do lepšího stavu a najít nový příběh 
pro opomíjená místa a chátrající stavby. Příznivé změny velmi prospívají krajině i 
lidským srdcím,“ říká osobnost projektu, známý kardiochirurg Prof. MUDr. Jan Pirk.  
 
Výstava s úctou představuje osudy zchátralých budov proměněných v krásné a 
užitečné stavby, svědectví o obnovených náměstích a návsích, rekonstruovaných 
nádražích, zachráněných sakrálních stavbách i znovuoživené přírodě.  
 
„Je výjimečná tím, že je dílem lidí z celé naší země. To, co na ní uvidíte, můžete vidět 
také ve skutečnosti. Je svědectvím o úctyhodné práci lidí na zvelebování našeho 
společného domova,“ popisuje smysl výstavy její ředitelka Drahomíra Kolmanová.   
 
Výstavu po řádá Asociace Entente Florale CZ – Souzn ění, z. s.  
9. ročník výstavy bude zahájen 20. května 2017 v Praze na Vyšehradě. Zde výstava 
setrvá přibližně měsíc a poté se rozjede, v dílčích kolekcích, na putování do všech 
krajů naší vlasti. Proměny je možné přihlásit do 31. března 2017 na webu 
www.cestamipromen.cz. 
 
 „Prostřednictvím výstavy jsme se stali součástí společenství lidí, kterým záleží na 
jejich bezprostředním okolí. A můžeme inspirovat další. To pro mne hodně 
znamená,“ vysvětluje výpravčí Květa Slabá, která na výstavu přihlásila proměnu 
svého domovského nádraží v severočeských Rynolticích.   
 
V roce 2016 se na výstavě představilo celkem 112 proměn ze všech krajů Čech, 
Moravy a Slezska. Tyto proměny nyní stále ještě putují po regionech a zakončí svou 
pouť v dubnu tohoto roku.   
 
S úctou představujeme:  
• proměněné stavby a zákoutí  
• vzkříšené kostely a kaple  
• zvelebená veřejná prostranství  
• znovuzrozené památky a pomníky  
• oživlé parky a sportoviště  
• probuzená nádraží  
• zapomenuté skvosty zahradního umění 
 
Prom ěny můžete přihlásit do 31. b řezna 2017 
Slavnostní zahájení na Vyšehradě 20. května 2017 
 
Více na http://www.cestamipromen.cz/ 
info@aefcz.eu, tel. 602 307 150 



Projekt, který pomáhá oživit malou venkovskou archi tekturu a ve
Postaráme se o design, technické 

naším vedením sama svépomocí. Jednoduché, co 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAHÁ VESNICE 
Projekt, který pomáhá oživit malou venkovskou archi tekturu a ve ř

technické řešení a komunita obce stavbu realizuje pod 
naším vedením sama svépomocí. Jednoduché, co říkáte?

   
 

 
 
 
 
 
Podrobný popis a kritéria 
projektu, odpově
často kladené dotazy 
a přihláška k vypln
tvoří přílohu tohoto 
věstníku. 
 
 

Projekt, který pomáhá oživit malou venkovskou archi tekturu a ve řejný prostor. 
ešení a komunita obce stavbu realizuje pod 

naším vedením sama svépomocí. Jednoduché, co říkáte?  

Podrobný popis a kritéria 
projektu, odpovědi na 
asto kladené dotazy  

vyplnění 
řílohu tohoto čísla 



Vzdělávací program pro NNO  
 
ČSOB vyhlašuje 4. ročník intenzivního vzdělávacího programu Modrá akademie        
v tématech Rozvoj organizace a týmu  a Komunikace a fundraising . 
Vybrané neziskové organizace absolvují sérii workshop ů, odborné poradenství, 
mentoring a kou čování . 
  
Termín pro přihlášení do Modré akademie je 28. února 2017 . 
Detailní informace naleznete na webu programu.  

Pokud váháte, zda svou neziskovou organizaci přihlásit, můžete si zkusit odpovědět 
na následující otázky:  

Modrá akademie – Rozvoj organizace a týmu  

• Potřebujete v roce 2017 revidovat strategii své neziskovky? 
• Rozrostli jste se a nevíte, jak dál co nejefektivněji svou organizaci řídit? 
• Zjistili jste, že nemáte funkční systém odměňování zaměstnanců nebo vám 

chybí vymezení jejich pracovní náplně a kompetencí? 
• Potřebujete vybrat nového kolegu/-yni a nevíte, jak na to? 

Modrá akademie – Komunikace a fundraising  

• Chtěli byste činnost své organizace představovat atraktivněji a srozumitelněji? 
• Rádi byste rozšířili možnosti financování své neziskovky a zvažujete 

nastartování individuálního nebo firemního fundraisingu? 
• Postrádáte funkční systém péče o své dárce? 
• Přemýšlíte o tom, že byste chtěli lépe spravovat Facebook své organizace? 

Pokud jste na některé otázky odpověděli kladně a rádi byste v roce 2017 svou 
organizaci posunuli vpřed za pomoci odborníků, neváhejte a do Modré akademie se 
přihlaste. 

 
Lenka Rázgová  
Specialistka společenské odpovědnosti 

Československá obchodní banka, a. s. 
Společenská odpovědnost 
Radlická 333/150 
150 57 Praha 5 

tel.: +420 224 115 806 
mobil: +420 731 423 464 
e-mail: lrazgova@csob.cz 
http://www.csob.cz/ 

 
 
 
 
 
 

 


